
Holtegaard-projektet – et kort rids… 

Hvad er det for noget med det projekt? Og hvad går det egentlig ud på…. 

Da vi overtog Holtegaard i 2008, var den oprindelige plan, at vi kun skulle fokusere på stuehuset og 

overlade udhuse, jord m.m. til HH Bak. 

Ting har det med at ændre sig med tiden og da vi mistede HH Bak i feb. 2013, måtte vi jo forholde os til det.  

I mellemtiden havde Holtegaard Rideklub etableret sig (ovenpå nogle turbulente måneder med 

Dronninglund Rideklub som lejere), og vi var selv begyndt at ride og køre. Derfor gik vi også i gang med at 

udtænke forskellige scenarier omkring bygningerne. Vi var vidt omkring: Museum, koncertsal, turistkontor 

og flere andre idéer, men vi endte med at udarbejde en plan sammen med arkitektfirmaet Dannemand-

Frost, der havde prøvet den slags før. 

Fuld af optimisme søgte vi første gang Real Danias pulje Underværker og fik masser af opbakning, men 

ingen penge. Vi fik dog gode råd, feedback og nye idéer. Den væsentligste grundt til, at vi IKKE fik nogle 

penge, var ejerforholdene.  

Derfor søgte vi rådgivning omkring det og er nået frem til følgende løsning: Vi etablerer en fond, der ejer 

bygningen, det handler om. Så kan fonden nemlig søge pengene. 

For at etablere en fond, skal der være en egenkapital. Vi – Lone og Frank – forærer bygningsmasse og jord 

til en værdi af ca. 600000,- hvilket er det dobbelte af det beløb, der kræves. Det handler om den nordlige 

fløj, ridehallen, ride- og springbanen. (Vi har fået et beløb fra Friluftsrådet, som skal bruges til at betale 

rådgivere f.eks. advokat, landmåler, revisor m.m.) 

Lige nu har vi en forening bestående af formændene for hhv. VK og Holtegaard Rideklub, en lokalpolitiker 

(pt. Mikael Klitgaard), en repræsentant fra Dronninglund Turistforening (pt. Helene Christensen) og en 

repræsentant fra erhvervslivet (pt. Henrik Ramlov). Det er denne forening, der skal laves om til en fond, 

som senere skal eje og drive ”Holtegaard – Center for aktiviteter med heste”.   

Vi forestiller os at hele renoveringen betales af div. Fonde – vi er allerede godt i gang med tilskud fra LAG, 

Real Dania og Sparekassen Vendsyssels Fond Dronninglund Sparekasse og vi håber der kommer mere… 

Hvad er det så, der skal laves? 

I den bygning, der ligger langs med ridehallen, skal der laves nye klubfaciliteter til begge foreninger. De 

nuværende lokaler er pt. Spredt rundt omkring på gården og det vil give god mening at samle det hele 

under ét tag. Det betyder fælles nyt køkken, nye toilet- og badeforhold, et stort fælles rum, værksteder 

m.m. samt bokse til opstaldning i den østlige ende. 

Da der ikke vil være nogen særlige huslejeudgifter for fonden, vil den lejeindtægt der opkræves fra 

foreningerne (forhåbentlig) og udlejningen af hestebokse være nok til bl.a. at ansætte en medarbejder – 

måske på halv tid i starten – til f.eks. at passe lokaler, ordne bokse, stå for ”daglig drift” osv. 

Hvis alt går efter planen, håber vi at kunne gå i gang med byggeriet i januar 2022, men vi har allerede gjort 

de indledende øvelser og udfaset halmfyret, etableret varmepumper, er i gang med at tømme bygningen 

og har mange planer for indretning af både bygning og området. 

Det vil vi gerne præsentere for jer på generalforsamlingen, hvor vi kan vise nogle billeder, skitser m.m. 



 

Venlig hilsen Lone og Frank 


